Palhoça/SC, Santo Amaro da Imperatriz/SC e São José/SC.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO

 

Fica estabelecido o Salário Normativo (Piso Salarial) aos integrantes da categoria  profissional no valor de R$ 1.768,00 (um mil
e setecentos e sessenta e oito reais)

§ 1º: Os empregados admitidos a partir de setembro de 2021 que ainda não tenham trabalhado no comércio atacadista
receberão pelo período de 60 (sessenta) dias, o salário normativo de R$ 1.572,00 (um mil e quinhentos e setenta e dois reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL

Os salários fixos e a parte fixa dos salários mistos dos integrantes da categoria profissional serão reajustados no mês de
setembro de 2021, com a aplicação do percentual de 10,42% (dez vírgula quarenta e dois por cento).